Дело № 5-535-1701/2024
УИД86MS0017-01-2024-002641-94

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

город Когалым 						                   14 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района ХМАО-Югры Олькова Н.В. (Ханты – Мансийский автономный округ – Югра г. Когалым ул. Мира д. 24),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Немолча Лилии Борисовны, * года рождения, уроженки *, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: *, «01;*», ранее привлекавшейся к административной ответственности, привлекаемой к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

05.04.2024 в 00 час. 01 мин. Немолча Л.Б., совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, выразившееся в неуплате административного штрафа в установленные ч.1 ст.32.2 КоАП РФ сроки и порядке. В соответствии с постановлением № 18810586240112031949 по делу об административном правонарушении от 12.01.2024 по делу об административном правонарушении, вынесенным по ч.2 ст.12.9 КоАП РФ и вступившим в законную силу 04.02.2024, Немолча Л.Б. обязана в соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ уплатить административный штраф в размере 500 рублей не позднее 04.04.2024. Отсрочка или рассрочка исполнения постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа не применялась.
Немолча Л.Б. на рассмотрение дела не явилась, о времени и месте рассмотрения извещалась в надлежащем порядке. При таких обстоятельствах, в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившейся Немолча Л.Б. по имеющимся материалам дела.
Мировой судья исследовав материалы дела: протокол № 18810886240920043218 об административном правонарушении  от 06.06.2024, в котором изложены обстоятельства совершения Немолча Л.Б. административного правонарушения, факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден; постановления 18810586240112031949 по делу об административном правонарушении от 12.01.2024; копию карточки учета транспортного средства; копию извещения от 02.05.2024; выписку ГИС ГМП; копию отчета об отслеживании почтового отправления, приходит к выводу, что в действиях Немолча Л.Б. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП  РФ.
Ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ наступает за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая, что факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден, мировой судья усматривает, что Немолча Л.Б. виновна в совершении административного правонарушения, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренное ст. 4.2 КоАП РФ, не установлено.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности и имущественном положении Немолча Л.Б., и приходит к выводу о возможности назначения ей наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Немолча Лилию Борисовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Банковские реквизиты для перечисления административного штрафа: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Аппарат Губернатора Югры) Счет: 40102810245370000007 Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙК// УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700 БИК 007162163 ОКТМО – 71883000 ИНН 8601056281 КПП 860101001 л/сч. 04872D01540 КБК 69011601203019000140 УИН 0412365400175005352420147.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                            Н.В. Олькова

Подлинник находится в материалах дела №5-535-1701/2024